Краевое государственное бюджетное учреждение

"Камчатское концертно-филармоническое объединение"
683003 г.Петропавловск-Камчатский ул.Ленинградская д. 100. Тел. 84152433887

ИНН 4101132307 р/сч. 03224643300000003800 в ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНКА РОССИИ//УФК по Камчатскому краю г. Петропавловск
- Камчатский

Приказ
"09" января 2025 г. № 03

г.Петропавловск-Камчатский

"Об установлении права бесплатного и льготного посещения"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с «01» января 2025 года право бесплатного посещения мероприятий, проводимых

КГБУ "Камчатское концертно-филармоническое объединение" (за исключением концертов с
привлечением сторонних (приглашенных) коллективов):

1.1. Для детской и юношеской аудитории следующим категориям социально незащищенных и
малообеспеченных детей:
1.1.1. Детей инвалидов;
1.1.2. Детей - сирот,. оставшихся без попечения родителей, находящихся в детских домах и
школах интернатах.
1.2. Для ветеранов Великой Отечественной войны, участников СВО и членов их семей.
2. Максимальное количество льготных мест на одно мероприятие (концерт) для категорий,
указанных в п. 1.1.1 - 1.2 настоящего приказа - 5 мест (при условии отсутствия ограничений
заполняемости зала, устанавливаемых уполномоченными гос. органами).
3. Установить с "01" января 2025 года право льготного посещения мероприятий, проводимых
КГБУ "Камчатское концертно - филармоническое объединение" (за исключением концертов с
привлечением сторонник (приглашенных) коллективов) с оплатой в размере 50 (пятидесяти) % от
стоимости билета проводимого мероприятия, для следующих категорий:
3.1. Членов многодетных семей;
3.2. Учащихся детских музыкальных школ;
3.3. Учащихся общеобразовательных учреждений;
3.4. Представителей добровольческих (волонтерских) организаций.
4. Максимальное количество льготных мест на одно мероприятие (концерт) для категории,
указанной в п. 3.1 настоящего приказа - б мест (при условии отсутствия ограничений
заполняемости зала, устанавливаемых уполномоченными гос. органами).
5. Право льготного посещения для категорий, указанных в п. 3.2, 3.3 и 3.4 настоящего приказа,
устанавливается по отдельному распоряжению директора учреждения.
6. Льготы, установленные в настоящем приказе, предоставляются при предоставлении
соответствующих документов.
7. Для предоставления права льготного посещения категориям, указанным в п. 1.1.2; 3.2. - 3.3.
необходимо письмо соответствующего учреждения с указанием фамилии, имени, отчества
(учащегося), заверенное подписью руководителя и печатью соответствующего учреждения.
8. Основанием для предоставления права льготного посещения является предоставление
следующих документов:
- ветеранам Великой Отечественной войны: удостоверение ветерана Великой Отечественной
войны;
- участникам СВО: удостоверение ветерана боевых действий; членам семей участников СВО:
удостоверение ветерана боевых действий, свидетельство о браке, свидетельство о рождении;
- детям - инвалидам: справку об инвалидности;

- детям из многодетных семей: свидетельство о рождении ребенка, справка о составе семьи по
месту регистрации родителей (я);
- волонтерам - волонтерская книжка.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю засобой.

Руководитель организации Врио директора
(должность)

Е.В. Поляков
(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Малых Н.Е. 2025 г.

Ткач Н.В. А 2025 г.

Мизикина В.И. '(Y/ "  2025 г.

Казанцева Е.В. 2025 г.

Иванова Е.А. "Щ ' ^ ______ 2025

Булатова Л.А. "Oty J .& 4 2025 г.

Коростелева Т.Т. 2025 г.